
 
NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

KAUNO DEPARTAMENTAS 
 

Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08221 Vilnius. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070. 

Departamento duomenys: K. Petrausko g. 24, LT-44156 Kaunas, tel. (8 37) 33 16 88, faks. (8 37) 33 16 80,  

el. p. kaunas@nvsc.lt 
 

Adresatams pagal sąrašą 

 

PRANEŠIMAS SPAUDAI 

 

NEPAVĖLUOKITE APSAUGOTI SAVO VAIKĄ NUO ŽMOGAUS PAPILOMOS 

VIRUSO INFEKCIJOS 

 

2022-05-      Nr. (2-13 1.11 Mr)2-  

 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos (NVSC) 

Kauno departamento specialistai primena, kad žmogaus papilomos viruso  (toliau – ŽPV) 

infekcijos vakcina yra viena iš efektyviausių gimdos kaklelio vėžio prevencijos priemonių. Nuo 

2016 metų Lietuvoje pagal vaikų profilaktinio skiepijimo kalendorių nemokamai ŽPV vakcina 

skiepijamos 11 metų mergaitės. 

Gimdos kaklelio vėžys yra antras pagal dažnumą vėžys po krūties vėžio, kuriuo Europos 

sąjungos šalyse serga 15–44 metų amžiaus moterys. Kiekvienais metais yra užfiksuojama 33 tūkst. 

naujų gimdos kaklelio vėžio atvejų ir 15 tūkst. mirčių.  Iki 75 proc. visų gimdos kaklelio vėžio 

atvejų galima išvengti skiepijant ŽPV infekcijos vakcinomis. Didžiausias vakcinos efektyvumas 

pasiekiamas, jei skiepijamos mergaitės, dar neturėjusios kontakto su ŽPV (t. y. neturėjusios lytinių 

santykių).  

Lietuvoje pagal vaikų profilaktinio skiepijimo programą mergaitės yra skiepijamos 

dvivalente Cervarix vakcina, kuri apsaugo nuo 16 ir 18 žmogaus papilomos viruso tipų, kurie lemia 

apie 70 proc. visų gimdos kaklelio vėžio atvejų. Vakcinacijos schemą sudaro dvi vakcinos dozės, 

tarp kurių turi būti ne trumpesnė kaip 6 mėnesių pertrauka. Dėl nemokamos 11 metų mergaitėms 

ŽPV infekcijos vakcinos reikia kreiptis į vaiko šeimos gydytoją. Jei mergaitė dėl įvairių priežasčių 

nebuvo paskiepyta laiku ŽPV vakcina, tokiu atveju gydytojas sudaro individualų skiepijimų planą, 

siekiant pasivyti Lietuvos Respublikos vaikų profilaktinių skiepijimų kalendoriuje numatytus 

skiepijimus.  Nuo 15 metų mergaitėms ŽPV vakcinos skiepijimo schemą sudaro trys vakcinos 

dozės, iš kurių – dvi dozės atliekamos valstybės lėšomis, o trečioji vakcinos dozė turės būti 

apmokama paciento lėšomis. Valstybės lėšomis ŽPV vakcina gali skiepytis tik tos mergaitės, 

kurioms 11 metų suėjo ne anksčiau, kaip 2016 m. rugsėjo 1 d. (t. y. nuo ŽPV vakcinos įtraukimo 

datos į profilaktinių skiepijimų kalendorių) arba 11 metų sukanka vėliau. 

Per savo gyvenimą 4 iš 5 lytiškai aktyvių žmonių kažkuriuo savo gyvenimo etapu tampa 

užkrėsti ŽPV. Nors didžioji dalis užkrėstųjų šiuo virusu per pora metų pasveiksta savaime be jokio 

gydymo, tikimybė užsikrėsti vėl tuo pačiu ar kitu virusu išlieka visą gyvenimą. Jei žmogaus 

organizmas viruso neįveikia ir jis lieka ląstelėse ilgai (žmogus tampa viruso nešiotojas), didėja 

rizika susirgti gimdos kaklelio, makšties, vulvos, išangės, varpos, burnos, ryklės, gerklų, liežuvio 

šaknies ar net seilių liaukų bei tonzilių vėžiu. Ilgai išliekanti mažos rizikos ŽPV infekcija sukelia 

minėtų organų karpas. Susirgti gimdos kaklelio vėžiu gali kiekviena moteris, nepriklausomai nuo 

amžiaus ar paveldimumo. Tačiau išvengti ligos gali kiekviena mergaitė pasiskiepijusi ŽPV 

vakcina. 

Elektroninio dokumento nuorašas

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2022-05-30 



2 
 

   

Vasaros sezonas – vaikų profilaktinių sveikatos tikrinimų metas, tuo pačiu puiki proga 

paskiepyti vaikus pagal Lietuvos Respublikos vaikų profilaktinių skiepijimų kalendorių.  Vaikų 

sveikatos tikrinimo metu rekomenduojama su šeimos gydytoju aptarti kylančius klausimus dėl 

kitų skiepais valdomų užkrečiamųjų ligų, tolesnio skiepijimo plano, o jei reikia ir pasiskiepyti. 

 

 

 

Kontaktai žiniasklaidai 

Kristina Mikalauskienė 

Tel.: (8 37) 33 16 84, 8 676 53401 

El. p. kristina.mikalauskiene@nvsc.lt  

 

 

 

 

Kauno departamento Vidaus administravimo                   Sonata Kunickienė 

skyriaus vedėja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lina Pranckevičiūtė, tel. (8 37) 331231, el. p. lina.pranckeviciute@nvsc.lt 

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2022-05-30 

mailto:kristina.mikalauskiene@nvsc.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos
apsaugos ministerijos 291349070, Kalvarijų g. 153, 08221 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) PRANEŠIMAS SPAUDAI
NEPAVĖLUOKITE APSAUGOTI SAVO VAIKĄ NUO
ŽMOGAUS PAPILOMOS VIRUSO INFEKCIJOS

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-05-30 Nr. (2-13 1.11 Mr)2-29364
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sonata Kunickienė, Kauno departamento Vidaus administravimo

skyriaus vedėja, Kauno departamento Vidaus administravimo
skyrius

Sertifikatas išduotas SONATA KUNICKIENĖ, Nacionalinis visuomenės sveikatos
centras prie SAM LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-05-30 09:34:41 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-05-30 09:35:02 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-11-15 12:41:04 – 2024-11-14 12:41:04
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija, į.k.
288600210 LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-13 10:03:48 iki
2022-12-13 10:03:48

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.58

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-05-30
10:00:52)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-05-30 10:00:52 Dokumentų valdymo

sistema Avilys

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2022-05-30 


